

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Bjødstrup Auto ApS.	Dato for tilsyn: Den 29. maj 2019
Tilsynsadresse: Gl. Hovedvej 8, Bjødstrup	Postnummer og by: 8410 Rønde
CVR-nr./evt. P-nummer: 30506774	Matrikel: 8s Bjødstrup By, Bregnet.
Kontaktperson: Jan Sørensen	Planforhold: Lokalplan nr. LP072: Landsbylokalplan for Bjødstrup.
Telefon nr.: 8637 3042	Tilstede ved tilsynet: Jan Sørensen
E-mailadresse: Bjodstrup-auto@tdcadsl.dk	Tilsynsførende: Kirsten W. Lohmann

Virksomhedstype: Autoværksted	Hovedaktivitet: Autoværksted
---	--

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):			
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn	§ 9 tilsyn
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn	Øvrige tilsyn

Tilsynstype (sæt x):			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

Der er ført tilsyn med (sæt x):			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej): Nej	Dato herfor: ---
--	-------------------------

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)				Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)							
OK	X	Ikke OK		Ikke relevant		Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening: Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet: Der er ingen bemærkninger til tilsynet. Virksomheden fremstår ryddelig.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport

Sagsnr. 19/16275

for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG
Lovgivning

- Autoværkstedsbekendtgørelsen¹, da virksomheden er ændret efter 1986.
- Miljøtilsynsbekendtgørelsen²
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴, Bilskrotbekendtgørelsen⁵ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietanksbekendtgørelsen⁶

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Virksomheden beskæftiger sig med: <ul style="list-style-type: none"> • Reparationer og service • Karosseriarbejde (meget begrænset omfang) • Salg af reservedele og af personbiler <p>Al arbejde foregår indendørs.</p>
Produktionsareal	<p>Produktionsareal: ca. 289 m², fordelt på værksted, lager og kontor. Grundareal: 1.169 m²</p> <p>Værkstedet ligger i bygningen ud mod Gl. Hovedvej 8. Der er lager i den ældste del af bygningen længst mod vejen. Der er desuden en fritliggende lagerbygning ud mod Bjødstrupvej.</p> <p>Lageret ved Gl. Hovedvej er til reservedele, lageret ved Bjødstrupvej er til opbevaring af dæk, traktor og oplag af spildolie.</p> <p>Udendørs findes containere til jernaffald og almindelig erhvervsaffald samt parkeringspladser.</p>
Indretning	<p>Værkstedet er indrettet med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3 Lifte • 1 Bremsetester • 1 Motortester • 1 Kompressor • 1 Røggasmåler • 1 Svejseanlæg

¹ Bekendtgørelse nr. 1312 af 8. november 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. med senere ændringer

² Bekendtgørelse nr. 117 28. januar 2019 om miljøtilsyn

³ Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

⁴ Bekendtgørelse nr. 224 af 8. marts 2019 om affald

⁵ Bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra

⁶ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

	Udendørs findes: <ul style="list-style-type: none"> • Parkerede biler • 2 Skrotbiler • Container til jern • Containere til blandet brandbart og pap/papir
Etableret på nuværende adresse	1978
Udvidelse /ændringer	Værkstedet blev udvidet i 1995-97. Ingen bygningsmæssige ændringer siden sidste tilsyn.
Antal ansatte	1 mekaniker og ejer.
Driftstid	Mandag – fredag: kl. 7.30 – 16.00 Lørdag/søndag lukket.
Driftsforstyrrelser og uheld	Ingen
Egenkontrol / driftsjournal	Værkstedet har driftsjournal/miljømappe med kvitteringer for bortskaffelse af spildolie, oliefiltre, kølervæske og dæk.

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2019
1	Transportør/modtager af plastkødfangere er ikke registreret i Affaldsregisteret.	Jysk Skrot er i dag registreret i Affaldsregisteret som transportør og forhandler.
Bemærkning		Forholdet er i orden. Kommunen har ikke yderligere bemærkninger

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Til- og frakørsel	Udendørs
2	Arbejde i værkstedet/brug af bremsetester	Indendørs
3	Kompressor	<i>Indendørs i værkstedet</i>
Bemærkninger		<p>Bremsetesteren er etableret tæt ved porten, og ved testning er porten åben.</p> <p><i>Der er siden sidste tilsyn anskaffet en ny og mindre kompressor, der er placeret i værkstedet. Kompressoren er kun tændt når den skal anvendes.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces		Afkasthøjde over tagryg/terræn (m)	Filter/ rensning
1	Punktudsugning, udstødningsgasser / svejsesøg	Ca. 1,5 m over tagryg	Nej
2	Rumventilation	Ved sydlig gavl ca. 2-3 m over terræn	Nej
3	Oliefyr	-	Nej
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast		Ikke relevant.	
Bemærkninger:		<p>Punktudsug fra værkstedet benyttes i begrænset omfang. Udsugningen er etableret i forbindelse med værkstedsudvidelsen i 1995-97.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>	

Opvarmning

Type	Oliefyr
Bemærkning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af 1 oliefyr fra 2007.

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)	Nej
Bemærkning	<p>Det afledes udelukkende sanitært spildevand.</p> <p>Der er ikke sandfang eller olieudskillere på ejendommen.</p> <p><i>Der er ingen gulv afløb i værkstedet og på lagrene.</i></p>

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde af gangen.	Opbevaring (hvor)
Olie, forskellige typer	200 L tromler	3 tromler	I værksted
Kølevæske	200 L tromler	1 tromle	I værksted
Bremsevæske	¼ liters dunke	Ca. 10 dunke	I værksted
Gearolie	Dunke	50 liter	I værksted
Spraydåser	---	10 – 20 stk.	I værksted
Bemærkning	<p>Virksomhedens råvarer, reservedele og dæk opbevares indendørs.</p> <p>Ved tidligere tilsyn er det oplyst, at gulvet ved en fejl er lavet sådan, at der er fald mod midten af værkstedet i stedet for hen mod porten. Der er ikke afløb i værkstedet.</p> <p>Opbevaringsforholdene vurderes dermed at være i orden.</p>		

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Etableret (år)	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Fyringsolie	Indendørs (over terræn)	1.200	2008	Ja	Ja
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						<i>Ikke kontrolleret.</i>
Er alder og type af tank OK						Ja
Bemærkninger		<i>Olietanken er registreret i BBR.</i> Tankstuds findes indendørs på tanken, og er dermed ikke ført ud gennem væg eller lign.				

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år (2018)	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør/	Modtager
<u>Farligt affald:</u>					
Spildolie (motor – og gearolie)	Ca. 250 liter	200 L tromler	Værksted og lager v. Bjødstrupvej	Avista Oil	Avista Oil
Køler væske	60 kg	60 L ABAS-beholder	Værksted	ABAS	ABAS
Oliefiltre og brændstoffiltre	66 kg	60 L ABAS-beholder	Værksted	ABAS	ABAS
Bremsevæske	---	Dunk	Værksted	---	---
Spraydåser	8 kg	60 L ABAS-beholder	Værksted	ABAS	ABAS
<u>Øvrig affald:</u>					
Metal	---	Åben container	Udendørs	Jysk Skrot	Jysk Skrot
Autoruder	---	Åben container	Udendørs	Jysk Skrot	Jysk Skrot
Plastkofangere	---	Åben container	Udendørs	Jysk Skrot	Jysk Skrot
Dæk	3-400 stk.	Indendørs	Lager v. Bjødstrupvej	Brdr. Høyer, Mid-delfart	Brdr. Høyer, Mid-delfart
Pap	300 kg	1000 liter container med låg	Udendørs	ABAS	ABAS
Renovation	950 kg	1000 liter container med låg	Udendørs	ABAS	ABAS
Opbevares farligt affald på virksomheden			Ja		
Afhentes farligt affald i henhold til regulativ			Ja		
Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald			Ja		

Bemærkning

Spildolie (motor – og gearolie) samles i 200 liters tromler og afhentes ca. hvert andet år. Spildolien på lageret står indenfor porten, hvor der er etableret en opkant ved portåbningen.

Dæk opbevares indendørs på lageret.

Bremsevæske samles i en 50 liters beholder, men den har aldrig været afhentet.

Metal, autoruder og plastkofangere samles i en container fra Jysk Skrot der tømmes 2 gange om året.

På tilsynstidspunktet står der 2 skrotbiler på pladsen ved værkstedet. Det er oplyst af virksomheden på tilsynet, at bilerne ikke er miljøbehandlet, men at de skal afhentes af autoophuggeren snart. Det er samtidig oplyst, at virksomheden ikke har mere end 2 skrotbiler om året.

ABAS-containere opbevares i hjørnet længst væk fra porten.

Opbevaringsforholdene i værkstedet vurderes derfor at være i orden.



Opkant ved port i lager (billede fra prioriteret tilsyn i 2016)

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der er intet oplag af farligt affald udendørs.
- Der er ingen gulv afløb i værkstedet eller på lageret.

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	Den nærmeste §3-beskyttede sø er beliggende indenfor 200-500 m. af virksomheden.
Følsomme brugerområder	Virksomheden er beliggende i et lokalplanlagt område til blandet bolig og erhverv.
Vandindvindingsinteresser	Virksomheden er beliggende i et område med almindelige drikkevandsinteresser og i indvindingsopland til Rostved Vandværk og Rønde Vandværk.